
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 32 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023;

DECRETO FINANCEIRO Nº 42 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005PRP-2023  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 005 2023 - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006PRP-2023  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006 2023 - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007PRP-2023  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007 2023 - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 01030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 02030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 03030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 05030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 07030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 08030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 098030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118030124.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11261223.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12261223.

• TORNAR SEM EFEITO - ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

• ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - DV 08030124

• ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - DV 11261223

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Trezentos e Quarenta e Um Mil Reais  

R$ 341.000,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Presidente da Câmara Municipal de Irecê

Trezentos e Quarenta e Um Mil Reais  

R$ 341.000,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 182.700,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 69.400,00

2002 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DO PODER LEGISLATIVO - PLENÁRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 88.900,00

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

034 de 01 de dezembro 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4C117D106E99169C251DFE91DC1C499

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê

Valor R$EspecificaçãoCódigo

341.000,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 141.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 200.000,00

341.000,00Total...................

PRESIDENTE
90236084534

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 202301 de dezembro

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

034 de 01 de dezembro 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4C117D106E99169C251DFE91DC1C499

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Tres Mil Reais  

R$ 3.000,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Presidente da Câmara Municipal de Irecê

Tres Mil Reais  

R$ 3.000,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 3.000,00

3.000,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 3.000,00

3.000,00Total...................

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

42      de 1 de Dezembro de 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4C117D106E99169C251DFE91DC1C499

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê

PRESIDENTE
90236084534

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente,

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

42      de 1 de Dezembro de 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4C117D106E99169C251DFE91DC1C499

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 16.448.110/0001-50 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005PRP/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

A Câmara Município de Irecê, Bahia, torna público a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição 

futura e eventual de aparelhos de ar condicionados, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das 

licitantes abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 04/01/2024. Kuelberte 

Kuarkuer Ferreira Lopes - Presidente.  

  
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA VALOR GLOBAL 

1 H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (CNPJº 49.924.736/0001-45) R$              127.280,00 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F18F3394C57290F892DC7B0BD385B2E

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Irecê

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 16.448.110/0001-50 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006PRP/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

A Câmara Município de Irecê, Bahia, torna público a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição 

futura e eventual de equipamentos para estruturação do painel eletrônico e serviços de instalação, na Câmara de 

Vereadores de Irecê, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo indicada, a 

fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 04/01/2024. Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes - 

Presidente.  

  
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA VALOR GLOBAL 

1 PEDRO GUILHERME M DE ARAUJO - ME (CNPJº 18.817.467/0001-94) R$              173.103,88 

2 PEDRO GUILHERME M DE ARAUJO - ME (CNPJº 18.817.467/0001-94) R$              109.200,00 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F18F3394C57290F892DC7B0BD385B2E

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Irecê

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 16.448.110/0001-50 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 007PRP/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

A Câmara Município de Irecê, Bahia, torna público a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição 

futura e eventual de móveis, destinados a unidades da Câmara de Vereadores de Irecê, e, consequentemente, a 

adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. Data. 04/01/2024. Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes - Presidente.  

  
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA VALOR GLOBAL 

1 MOVICE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO LTDA (CNPJº 33.590.932/0001-90) R$              220.000,00 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F18F3394C57290F892DC7B0BD385B2E

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Irecê
Outro

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 16.448.110/0001-50 

 

 

AVISO  
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Irecê, no uso de suas atribuições legais, vem a 

público informar que, por conter erros, TORNA SEM EFEITO a publicação da ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA, veiculado 

no Diário Oficial da Câmara Municipal de Irecê, no dia 08/01/2024, edição nº 00363, página 010 e 011. Welinton Tatiano Marques 

de Souza – Presidente - CPL. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4B25224A61E3A5A6B1E5D61EB05743

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Irecê
Dispensa

 
   

 

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 
 
 

Em conformidade com a legislação em vigor (art. 75, § 3° da Lei 14.133/21), no 

dia 03 de janeiro de 2024 foi publicado no Diário Oficial da Câmara de Irecê/Ba pelo prazo 

de 3 (três) dias úteis, Aviso de Dispensa de Licitação tornando público que este ente 

municipal pretende contratar pessoa jurídica para aquisição de água mineral, destinadas a 

manutenção e ao desenvolvimento das atividades da Câmara Municipal de Irecê. 

 

Considerando que, passado o prazo de três dias úteis foi encaminhado apenas 

uma proposta de uma empresa interessada; 

 

Considerando que o orçamento apresentado pela empresa BASTOS 

COMERCIO DE ÁGUA MINERAL LTDA, nome fantasia R & U DISTRIBUIDORA DE 

AGUA, encaminhado e protocolado junto a Comissão de Contratação no setor de licitação, 

em conformidade com o termo de Formalização da Demanda, apresentou valor dentro da 

média obtida nas cotações realizada por esta Entidade para a aquisição de água mineral, 

destinadas a manutenção e ao desenvolvimento das atividades da Câmara Municipal de Irecê; 

 

Às 14:36 horas do dia 08 de janeiro de dois mil e vinte e quatro, em sessão na 

sede da Câmara Municipal, Declaro a empresa BASTOS COMERCIO DE ÁGUA 

MINERAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.444.557/0001-38, vencedora da Dispensa de 

Licitação nº 08030124, Processo Administrativo nº DV08030124. Considerando que a 

referida empresa encaminhou todos os documentos de regularidade jurídica, fiscal, 

trabalhista e qualificação técnica em conformidade com o requisitado no Documento de 

Formalização da Demanda, declaro que está apta a contratar com a Administração Pública. 

 

Irecê/BA, 08 de janeiro de 2024. 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

362F120BB707408AB61FEE9EF16858B1

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Irecê
Dispensa

 
   

 

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

 
 

Em conformidade com a legislação em vigor (art. 75, § 3° da Lei 14.133/21), no 

dia 26 de dezembro de 2023 foi publicado no Diário Oficial da Câmara de Irecê/Ba pelo 

prazo de 3 (três) dias úteis, Aviso de Dispensa de Licitação tornando público que este ente 

municipal pretende contratar pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados 

de consultoria de almoxarifado, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Irecê. 

 

Considerando que, passado o prazo de três dias úteis foi encaminhado apenas 

uma proposta de uma empresa interessada; 

 

Considerando que o orçamento apresentado pela empresa SAMPAIO & GOES 

CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA, nome fantasia SAMPAIO & GOES 

CONSULTORIA, encaminhado e protocolado junto a Comissão de Contratação no setor de 

licitação, em conformidade com o termo de Formalização da Demanda, apresentou valor 

dentro da média obtida nas cotações realizada por esta Entidade para a contratação de empresa 

para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria de almoxarifado, para atender 

as necessidades da Câmara Municipal de Irecê; 

 

Às 14:10 horas do dia 29 de dezembro de dois mil e vinte e três, em sessão na 

sede da Câmara Municipal, Declaro a empresa SAMPAIO & GOES CONSULTORIA EM 

GESTAO PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.591.763/0001-43, vencedora da 

Dispensa de Licitação nº 11261223, Processo Administrativo nº DV11261223. Considerando 

que a referida empresa encaminhou todos os documentos de regularidade jurídica, fiscal, 

trabalhista e qualificação técnica em conformidade com o requisitado no Documento de 

Formalização da Demanda, declaro que está apta a contratar com a Administração Pública. 

 

Irecê/BA, 29 de dezembro de 2023. 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1561B9A0775CF611C8622E849ECD4550

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Irecê



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C01030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV01030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 
MONITORAMENTO ELETRÔNICO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ALARME ELETRÔNICO, PARA ATENDER 
DEMANDA, DESTE ENTE MUNICIPAL. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 01030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: ELETROSSEG COMERCIO E MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
CPF/CNPJ: 10.895.380/0001-23 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C02030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV02030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROVEDOR DE INTERNET (PLANO EMPRESARIAL 
DEDICADO), PARA ATENDER DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 02030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: HOLISTICA PROVEDOR DE INTERNET LTDA 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
CPF/CNPJ: 03.454.513/0001-60 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.760,00 (oito mil, setecentos e sessenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C03030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV03030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDIÇÃO DE VÍDEOS COM RECORTES DE TRECHOS DAS 
SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 03030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: 42.050.389 CARLOS ROBERTO SOUZA MARQUES 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
CPF/CNPJ: 42.050.389/0001-20 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C04030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV04030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM, GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO DAS 
SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 04030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: 36.156.613 BRUNO FERREIRA GOMES 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
CPF/CNPJ: 36.156.613/0001-60 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 39.300,00 (trinta e nove mil e trezentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C05030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV05030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS NOS EQUIPAMENTOS E NA 
APARELHAGEM DE SOM DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 05030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: MARLON ALVES DE ALMEIDA - ME 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
CPF/CNPJ: 06.696.600/0001-12 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 18.360,00 (dezoito mil, trezentos e sessenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C06030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV06030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRAVAÇÃO, ARMAZENAMENTO E MIXAGEM DE SOM PARA 
AS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ-BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 06030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: MARLON ALVES DE ALMEIDA - ME 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
CPF/CNPJ: 06.696.600/0001-12 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 27.480,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C07030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV07030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO E PRODUÇÃO DE CONTEÚDO DIGITAL PARA AS 
REDES SOCIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 07030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: 41.830.890 VAGNER VIEIRA DOS SANTOS 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
CPF/CNPJ: 41.830.890/0001-46 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C08030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV08030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, DESTINADAS A MANUTENÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO 
DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 08030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: BASTOS COMERCIO DE ÁGUA MINERAL LTDA 
ESPÉCIE: FORNECIMENTO. 
CPF/CNPJ: 11.444.57/0001-38 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C09030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV09030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE E GESTÃO PARA GERENCIAMENTO E 
DIVULGAÇÃO CENTRALIZADA E OBRIGATÓRIA DOS ATOS EXIGIDOS PELA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS (LEI Nº 14.133/2021) COM INTEGRAÇÃO AUTOMÁTICA AO PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP). 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 09030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 50.631.653/0001-47 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C10030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV10030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
JARDINAGEM TAIS COMO: PODA, CORTE DE GRAMADO, REVITALIZAÇÃO E RENOVAÇÃO DE CANTEIROS EM 
ÁREAS EXTERNAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 10030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: TOP + SOLUÇÕES LTDA 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 32.623.533/0001-16 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 50.540,00 (cinquenta mil, quinhentos e quarenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C11030124. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV11030124. 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
INSTITUCIONAIS NA SEDE E INTERIOR DO MUNICÍPIO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS, 
(CARRO DE SOM, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES TUDO CONFORME A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO POSSUIR NO MÍNIMO 01 MICROFONE S/FIO E 01 
MICROFONE C/FIO; LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS). SOM COM POTÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR A 8.000 WATTS), PARA ATENDER DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL IRECÊ. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 11030124. 
 
NOME DO CONTRATADO: S. R. SANTANA ME 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 14.237.229/0001-59 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C11261223. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV11261223. 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA DE ALMOXARIFADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 11261223. 
 
NOME DO CONTRATADO: SAMPAIO & GOES CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 49.591.763/0001-43 
 
VIGÊNCIA: 03/01/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 03 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C12261223. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV12261223. 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO A IMPLANTAÇÃO DE FLUXOS E 
PROCEDIMENTOS DE GOVERNANÇA ADMINISTRATIVA, BEM COMO, PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E APOIO 
ADMINISTRATIVO, EM TODOS OS PROCESSOS, ESPECIALMENTE OS LICITATÓRIOS. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 12261223. 
 
NOME DO CONTRATADO: SAMPAIO & GOES CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 49.591.763/0001-43 
 
VIGÊNCIA: 03/01/2024 A 31/10/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 03 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F374D51A2DFD1F769B773051C171FB


		2024-01-18T15:35:13-0300




